
V tomto školním roce se nám podařilo pro třídu Sluníčka zajistit program              

Malý řemeslník z Velkého světa techniky Ostrava, který na naší MŠ probíhal          

od 4.3. do 8.3.2024. 

Cíl projektu: získat u dětí základní manuální zručnost a základní dovednosti při práci 

v dílně a vyrobit vlastnoručně hračky. Zároveň inspirovat pedagogy k netradičnímu 

polytechnickému vzdělání při práci s opravdovým dílenským nářadím 

Pod vedením zkušených lektorů si děti mohly během pěti dnů vyrobit jednoduché 

hračky: rybářský prut, letadélko, robota, závodní formuli a lodičku. Dozvěděly se také 

spoustu zajímavostí, zkusily si svoji šikovnost při práci a také vyzkoušely, jak se 

pracuje s vrtačkou, jak zašroubovat vrut anebo upevnit do svěráku dřevěný díl a pak 

ho opracovat pilníkem.  

Děti byly z práce velmi nadšené a moc se jim vytváření hraček líbilo. Škoda jen, že 

se projektu nemohlo účastnit více dětí. Tyto aktivity byly určeny pro 12 dětí. 

 

         

 

 



    

 

                                                        


